

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA

Modalidade:				Entrega da Proposta:		Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de implantação de interceptores de esgoto para os bairros , no município de Jundiá, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.								
Fornecedor:						CNPJ:		
Endereço:						CEP:		
Cidade / Estado:				E-mail:		Contato:		
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)
Implantação de SES nas localidades Santa Fé, Vivenda, Maltoni, Espelho d'água, Antenor Azzoni, São Jorge, Piermont, Recanto Florestal, São Pedro, Chácaras Itamar e Champirra.								0,00%
1.	SINAPI		(INTERCEPTOR DE ESGOTO)	-	-	-	R\$ 5.382.934,29	R\$ 5.382.934,29
1.1.	SINAPI		(SERVIÇOS PRELIMINARES)	-	-	-	R\$ 29.448,67	R\$ 29.448,67
1.1.1.	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	63.060,70	0,38	R\$ 23.963,07	R\$ 23.963,07
1.1.2.	SINAPI	98530	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018	UN	40,00	137,14	R\$ 5.485,60	R\$ 5.485,60
1.2.	SINAPI		(CANTEIRO DE OBRAS)	-	-	-	R\$ 96.517,44	R\$ 96.517,44
1.2.1.	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	32,00	406,35	R\$ 13.003,20	R\$ 13.003,20
1.2.2.	Cotação	73847/1	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MÊS	48,00	610,66	R\$ 29.311,68	R\$ 29.311,68
1.2.3.	Cotação	BANHEIRO QUIM.	ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO C/ 1 VASO / 1 LAVATÓRIO - MÍNIMO 02 UNID.	MÊS	48,00	1.129,22	R\$ 54.202,56	R\$ 54.202,56
1.3.	SINAPI	85323	(LOCAÇÃO E CADASTRO)	-	-	-	R\$ 69.240,65	R\$ 69.240,65
1.3.1.	SINAPI	99063	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	12.612,14	4,21	R\$ 53.097,11	R\$ 53.097,11
1.3.2.	Cotação	73678	CADASTRO DE ADUTORAS, COLETORES E INTERCEPTORES - ATÉ DN500MM, INCLUSIVE DESENHISTA	M	12.612,14	1,28	R\$ 16.143,54	R\$ 16.143,54
1.4.	SINAPI	74220/1	(SERVIÇOS PRELIMINARES)	-	-	-	R\$ 15.789,99	R\$ 15.789,99
1.4.1.	SINAPI	74220/1	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	150,00	67,78	R\$ 10.167,00	R\$ 10.167,00
1.4.2.	SINAPI	74221/1	SINALIZACAO DE TRANSITO - NOTURNA	M	630,61	3,43	R\$ 2.162,99	R\$ 2.162,99
1.4.3.	SINAPI	74219/2	PASSADICOS COM TABUAS DE MADEIRA PARA VEICULOS	M2	50,00	69,20	R\$ 3.460,00	R\$ 3.460,00
1.5.	SINAPI	72915	(MOVIMENTO DE TERRA)	-	-	-	R\$ 996.419,83	R\$ 996.419,83
1.5.1.	SINAPI	72915	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	M3	29.627,24	13,65	R\$ 404.411,83	R\$ 404.411,83

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA

Modalidade:				Entrega da Proposta:		Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de implantação de interceptores de esgoto para os bairros , no município de Jundiá, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.								
Fornecedor:					CNPJ:			
Endereço:					CEP:			
Cidade / Estado:			E-mail:		Contato:			
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)
1.5.2.	SINAPI	72917	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL 2A. CATEGORIA DE 2,01 ATE 4,00 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	M3	31.351,91	15,60	R\$ 489.089,80	R\$ 489.089,80
1.5.3.	SINAPI	72918	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL 2A. CATEGORIA DE 4,01 ATE 6,00 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	M3	1.713,24	18,21	R\$ 31.198,10	R\$ 31.198,10
1.5.4.	SINAPI	79480	ESCAVACAO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M PROFUNDIDADE	M3	25.076,96	2,86	R\$ 71.720,11	R\$ 71.720,11
1.6.	SINAPI	41722	(ATERRO E RECOBRIMENTO ESP. DE VALAS, POÇOS E CAVAS)		-	-	R\$ 855.807,10	R\$ 855.807,10
1.6.1.	SINAPI	93367	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	10.586,98	19,61	R\$ 207.610,68	R\$ 207.610,68
1.6.2.	SINAPI	93368	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	34.590,60	15,67	R\$ 542.034,70	R\$ 542.034,70
1.6.3.	SINAPI	93370	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	9.035,04	11,75	R\$ 106.161,72	R\$ 106.161,72
1.7.	SINAPI	72898	(CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E ESPALHAMENTO)		-	-	R\$ 848.349,09	R\$ 848.349,09
1.7.1.	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	15,38	5,03	R\$ 77,36	R\$ 77,36
1.7.2.	SINAPI	74010/1	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	8.480,13	2,21	R\$ 18.741,09	R\$ 18.741,09
1.7.3.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	633.229,50	1,31	R\$ 829.530,65	R\$ 829.530,65
1.8.	SINAPI	94052	(ESCORAMENTOS)		-	-	R\$ 601.208,69	R\$ 601.208,69
1.8.1.	Cotação	ESCORAMENTO METÁLICO	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. (METÁLICO)	M2	31.894,36	18,85	R\$ 601.208,69	R\$ 601.208,69
1.9.	SINAPI	73891/1	(ESGOTAMENTO)		-	-	R\$ 14.361,60	R\$ 14.361,60
1.9.1.	Cotação	73891/1	ESGOTAMENTO COM MOTO-BOMBA AUTOESCORVANTE	H	2.112,00	6,80	R\$ 14.361,60	R\$ 14.361,60
1.10.	SINAPI	94116	(FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS)		-	-	R\$ 907.523,20	R\$ 907.523,20
1.10.1.	SINAPI	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	20,00	324,60	R\$ 6.492,00	R\$ 6.492,00
1.10.2.	SINAPI	74157/4	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	20,00	150,04	R\$ 3.000,80	R\$ 3.000,80

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA

Modalidade:				Entrega da Proposta:		Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de implantação de interceptores de esgoto para os bairros , no município de Jundiá, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.								
Fornecedor:						CNPJ:		
Endereço:						CEP:		
Cidade / Estado:				E-mail:		Contato:		
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)
1.10.3.	SINAPI	6514	FORNECIMENTO E LANCAMENTO DE BRITA N. 4	M3	7.507,36	119,62	R\$ 898.030,40	R\$ 898.030,40
1.11.	SINAPI	73963/10	(POÇO DE VISITA ESG.SANIT..ANEL.CONC.PRE-MOLDADO,C/TAMPÃO FF TIPO MEDIO D=60CM)		-	-	R\$ 396.326,16	R\$ 396.326,16
1.11.1.	SINAPI	98415	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	110,00	1.081,81	R\$ 118.999,10	R\$ 118.999,10
1.11.2.	SINAPI	98416	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE DE 1,50 A 2,00 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	44,00	1.281,01	R\$ 56.364,44	R\$ 56.364,44
1.11.3.	SINAPI	98417	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE DE 2,00 A 2,50 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	40,00	1.480,20	R\$ 59.208,00	R\$ 59.208,00
1.11.4.	SINAPI	98418	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE DE 2,50 A 3,00 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	41,00	1.587,06	R\$ 65.069,46	R\$ 65.069,46
1.11.5.	SINAPI	98419	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE DE 3,00 A 3,50 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	19,00	1.693,93	R\$ 32.184,67	R\$ 32.184,67
1.11.6.	Composição	POÇO DE VISITA 3,50 à 4,00 m	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE DE 3,50 A 4,00	UN	10,00	1.968,66	R\$ 19.686,60	R\$ 19.686,60
1.11.7.	Composição	POÇO DE VISITA 4,00 à 4,50 m	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE DE 4,00 A 4,50	UN	7,00	2.092,31	R\$ 14.646,17	R\$ 14.646,17
1.11.8.	SINAPI	73607	ASSENTAMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO 600 MM	UN	271,00	111,32	R\$ 30.167,72	R\$ 30.167,72
1.12.	SINAPI	90735	(ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO)		-	-	R\$ 74.159,38	R\$ 74.159,38
1.12.1.	SINAPI	90737	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 300 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_06/2015	M	12.612,14	5,88	R\$ 74.159,38	R\$ 74.159,38
1.13.	SINAPI		(LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO)		-	-	R\$ 43.228,20	R\$ 43.228,20
1.13.1.	SINAPI	73658	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100MM, DA CASA ATÉ A CAIXA, COMPOSTO POR 10,0M TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	60,00	720,47	R\$ 43.228,20	R\$ 43.228,20
1.14.	COTAÇÃO	LPAV-1	(LEVANTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO)		-	-	R\$ 360,02	R\$ 360,02
1.14.1.	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	610,20	0,59	R\$ 360,02	R\$ 360,02
1.15.	SINAPI	96000	(EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO)		-	-	R\$ 63.357,22	R\$ 63.357,22
1.15.1.	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	18,31	1.259,27	R\$ 23.057,23	R\$ 23.057,23

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA

Modalidade:					Entrega da Proposta:		Data de Abertura:	
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de implantação de interceptores de esgoto para os bairros , no município de Jundiá, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.								
Fornecedor:					CNPJ:			
Endereço:					CEP:			
Cidade / Estado:			E-mail:		Contato:			
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)
1.15.2.	SINAPI	92970	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFURADOR, ESPESURA ATÉ 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M2	610,20	17,07	R\$ 10.416,11	R\$ 10.416,11
1.15.3.	SINAPI	95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	8,79	1.138,08	R\$ 10.003,72	R\$ 10.003,72
1.15.4.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE (PINTURA DE LIGAÇÃO) COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	M2	1.220,40	1,86	R\$ 2.269,94	R\$ 2.269,94
1.15.5.	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	610,20	8,69	R\$ 5.302,64	R\$ 5.302,64
1.15.6.	SINAPI	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	1.951,20	2,17	R\$ 4.234,10	R\$ 4.234,10
1.15.7.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	65,90	116,37	R\$ 7.668,78	R\$ 7.668,78
1.15.8.	SINAPI	72849	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURAS DE SOLOS E AGREGADOS (BASES ESTABILIZADAS EM USINA) COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	T	117,30	3,45	R\$ 404,69	R\$ 404,69
1.16.	Cotação	73616	(SERVIÇOS ESPECIAIS E COMPLEMENTARES)		-	-	R\$ 338.270,00	R\$ 338.270,00
1.16.1.	SINAPI	74143/1	CERCA COM MOUROES DE CONCRETO, RETO, 15X15CM, ESPACAMENTO DE 3M, CRAVADOS 0,5M, ESCORAS DE 10X10CM NOS CANTOS, COM 12 FIOS DE ARAME DE AÇO OVALADO 15X17	M	1.000,00	64,78	R\$ 64.780,00	R\$ 64.780,00
1.16.2.	SINAPI	87456	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	1.000,00	74,84	R\$ 74.840,00	R\$ 74.840,00
1.16.3.	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	3.000,00	11,51	R\$ 34.530,00	R\$ 34.530,00
1.16.4.	SINAPI	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	1.000,00	164,12	R\$ 164.120,00	R\$ 164.120,00
1.17.	SINAPI	5932	(EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS COM MÁQUINAS E/OU EQUIP.)		-	-	R\$ 32.567,04	R\$ 32.567,04
1.17.1.	SINAPI	91396	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIACÃO. AF_06/2014	H	2.112,00	15,42	R\$ 32.567,04	R\$ 32.567,04
OBS.:	Mais informações e detalhes conforme Edital e Anexos.							
SEÇÃO DE COMPRAS				PRESIDENTE CPL			CARIMBO /ASS. PROPONENTE	